



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 211,000.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านวังกะทะ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา สายล่ำกึ่งถึงโนนบ้านร้าง ถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 2,000 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น เสริมลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น สายรอบโรงเรียนเทพารักษ์ราชวิทยาคม ถนนดินกว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น เสริมลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด) โดยจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 30 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 211,000.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุชนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 211,000 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านวังกะทะ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา สายล้ากั้งถึงโนนบ้านร้าง ถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 2,000 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น เสริมลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น สายรอบโรงเรียนเทพารักษ์ราชวิทยาคม ถนนดินกว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น เสริมลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **29 มี.ค. 2562** เป็นเงิน 211,000 .- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

6.2 นางวารินทร์ พุชนทด ตำแหน่ง กรรมการ

6.3 นางสาวนิภา ควงขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

6.4 จำเอนมิตร สติยชัยนัม ตำแหน่ง กรรมการ

6.5 นายปภาวิน เหิดขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางวารินทร์ พุชนทด)

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

(ลงชื่อ)จำเอน..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นิมิตร สติยชัยนัม)

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังกะทะ หมู่ที่ 9 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

แบบเลขที่/ จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่..... 26 มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	159,463.20	1.3624	217,252.66	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				220,252.66	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				211,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภักดิ์ สวัสดิ์ดิษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒินท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภักดิ์ สวัสดิ์ดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒินท)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สติตย์ชนม์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

ก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง สายลำกึ่งถึงโนนบ้านร้าง ถนนดินกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,000.00 ม. ความหนา 0.50 ม.
 หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 2,000 ลูกบาศก์เมตร เสริมลูกรังกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,000.00 ม. ความหนา 0.15 ม.
 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร
 สบายรอบโรงเรียนเทพารักษ์ ถนนดินกว้าง 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. ความหนา 0.50 ม.
 หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร เสริมลูกรังกว้าง 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. ความหนา 0.15 ม.
 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลูกบาศก์เมตร
 และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FACTOR	ราคากลาง	
				(บาท)	(บาท)				
1	งานดิน								
	1.1 งานฉาบปูน								
	ขนาดเบา	5,200.00	ตร.ม.	1.69	8,788.00	1.3624	2.30	11,972.77	
	1.2 งานดินถมคันทาง	2,600.00	ลบ.ม.	28.00	72,800.00	1.3624	38.15	99,182.72	
2	งานผิวทาง					1.3624	-	-	
	2.1 งานผิวจราจรลูกรัง	780.00	ลบ.ม.	99.84	77,875.20	1.3624	136.02	106,097.17	
รวมค่างานต้นทุน								159,463.20 บาท	

****หมายเหตุ**

- ค่าวนจาก ราคาบ้านซื้อเพลิงโฮลา ที่ ถัดจากเมือง 27.50 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุทุกสิ่ง ใช้ราคาวัสดุทุกสิ่งทางบัญชีจังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง